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RADA 
Up — MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

64-500 Szamotuły, ul. Dworcowa 26 

tal. 61 282 7502 PROTOKÓŁ NR 2/2024 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Miasta i Gminy Szamotuły 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta i Gminy Szamotuły, któremu 

przewodniczyła Radna Dominika Buchwald odbyło się w sali nr 3 Urzędu Miasta i Gminy 

Szamotuły przy ul. Dworcowej 26. 

W posiedzeniu brali udział: 

c 4 na 7 członków Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej: 

1. Dominika Buchwald — przewodnicząca 

3. Ilona Kaluga — członek 

4. Joanna Ludwiczak— członek 

5. Bernadeta Markiewicz — członek 

Goście: 

1. Marek Libera — Tygodnik Gazeta Szamotulska 

2 Pani E. B. - G. — Mieszkanka MiG Szamotuły 

3 lwona Lembicz-Kwatera, Dyrektor Ośrodka Pomocy 

4. Damian Dubiel, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 

5 Marzena Grala- Kapłon, podinspektor w wydziale Kultury, Sportu i Funduszy 

Pomocowych 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dominika Buchwald przywitała 

wszystkich obecnych oraz na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum, po 

czym oznajmiła, iż komisja jest władna do obradowania, podejmowania i opiniowania 

uchwał. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca zaproponowała poszerzenie porządku obrad o przyjęcie protokołu 

z poprzedniego posiedzenia ( jako punkt 3), pozostałe punkty bez zmian . Nowy porządek 

obrad został przyjęty 4 głosami. W związku z nieobecnością Radnej Anny Gaj na sekretarza 

komisji zgłosiła się Radna Bernadeta Markiewicz.



Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Protokół został przyjęty 4 głosami. 

Ad.4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Szamotuły do programu 

resortowego Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego — edycja 2025. 

Projekt uchwały odczytała Pani Iwona Lembicz-Kwatera, Dyrektor Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

Pani lwona  Lembicz-Kwatera, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej ponadto 

poinformowała ,że Gmina z w odpowiedzi na konkurs ministerialny złożyła wniosek o 

dofinasowanie usługi - asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami dla 35 osób 

niepełnosprawnych. 

Pani dyrektor poinformowała także , że wszystkie gminy dostały połowę środków, o które 

wnioskowały tj. kwotę 589 764,00 zł . Gmina wnioskowała o środki dla 35 osób ale trzeba 

było dostosować ilość osób do tej kwoty, która została przyznana i wystarczyło to dla 26 osób 

Pani dyrektor powiedziała, że zostaną ogłoszone zasady konkursu i informację, że będzie taka 

ofertę przedstawiona mieszkańcom. Dodała, że program cieszy się bardzo dużym 

powodzeniem, bo jest bezpłatny i ma nadzieję, że co roku będzie można z niego korzystać. 

Przyjęcie uchwały pozwoli od stycznia przyszłego roku sprawnie realizować program. 

Zainteresowanie jest duże a usługa jest bezpłatna w całości pokrywana ze środków 

otrzymanych z ministerstwa i jak potwierdziła Pani Dyrektor OPS chce tę usługę na terenie 

naszej gminy kontynuować. 

Radna Ilona Kaluga - zapytała ile osób w przyszłym roku może zostać objętych ww. 

programem?. 

Odpowiedź Pani Iwony Lembicz- Kwatera - środki wnioskowane są o połowę obcięte. 

Zamierzaliśmy objąć wsparciem 35 osób a teraz 26 osób, bo musieliśmy zrobić aktualizację 

tego wniosku do kwoty, którą mamy przyznaną. Obawiam się jedynie momentu kiedy 

ministerstwo zakończy dofinansowanie. Każda usługa , która jest bezpłatna jest oczekiwana 

przez mieszkańców i dlatego chcemy wcześniej ogłosić konkurs , ustalić zasady, ale nie 

chciałaby tak rygorystycznie, żeby obcinać to wsparcie, ale objąć wsparciem osoby, które są 

same. 

Radna Bernadeta Markiewicz zapytała czy osoby które już teraz korzystają z tego programu 

czy będą mogły korzystać z niego w przyszłym roku?. 

Odpowiedź Pani Iwony Lembicz- Kwatera- cały czas się zastanawiamy, czy będzie to na 

zasadzie, że co jakiś czas będzie można przystąpić , ale nie chciałaby tak rygorystycznie . Z 

kolei jak będzie duże zainteresowanie , to będziemy to musieli uściślić w regulaminie naboru, 

aby to nie były te same osoby. Pilnujemy też, aby to nie pokrywało się z opieką



wytchnieniową ani usługami opiekuńczymi i nie było to też kosztem usług opiekuńczych, bo 

to jest nieco inny charakter czynności, które asystenci powinni wykonywać. W pierwszej 

kolejności bierzemy pod uwagę osoby, które mają niepełnosprawność sprzężoną, są osobami 

samotnymi i mają znaczny stopnień. Mamy również dzieci , które obejmujemy wsparciem. 

Obecnie mamy 20 osób i 15 asystentów. Jeśli chodzi o kadrę to są to osoby ze wskazaniem. 

Rodzina może wskazać kogoś a jeżeli nie to my wskazujemy i musimy przeszkolić tą osobę, 

jeśli chodzi o pierwszą pomoc. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 4 głosami za. 

Ad.5. Omówienie projektu Uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości 

i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce oraz pełniących funkcję opiekuna dziennego na 

terenie Miasta i Gminy Szamotuły. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Damiana Dubiela, Dyrektora Centrum Usług 

Wspólnych, o przedstawienie ww. uchwały. Dyrektor Damian Dubiel odczytał ww. uchwałę 

wraz z uzasadnieniem. Dodał, że program rządowy „Aktywny rodzic”, który wprowadza 

dofinansowanie w wysokości 1500 zł dla rodziców dzieci uczęszczających do żłobka jest to 

bardzo dobry program. Do tej pory gmina wydawała na ten cel 500 000 zł rocznie a w 

ramach tego programu pieniędzy na ten cel będzie 2.000.160 zł. Dofinansowanie 1500 zł z 

programu „Aktywny Rodzic” oraz 800 plus całkowicie pokrywa pobyt dziecka w żłobku. 

Okoliczne gminy z dniem 01.01.2025 r. takie kroki poczyniły. Ten program był obecnie 

dedykowany dla 120 dzieci w żłobkach natomiast naszych dzieci w przedszkolach i szkołach 

jest blisko 4000. 

Rząd dał te środki aby odciążyć gminy, aby mogły bardziej inwestować w oświatę ( szkoły). Do 

tej pory rodzice dostawali 300 zł z gminy i 400 od państwa. Obecnie będzie to kwota 1500 zł. 

Czyli i tak 800 zł więcej. Są to środki które nie wpływają na konta rodziców tylko na konto 

żłobka bezpośrednio wypłacane przez ZUS. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 3 głosami za, 1 wstrzymującym się. 

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy 

Szamotuły z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 

rok 2025. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Marzenę Grala-Kapłon o przedstawienie ww. 

uchwały. Pani Marzena Grala - Kapłon poinformowała, że taki projekt uchwały jest 

przyjmowany co roku, do 30 listopada, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Przedstawia cele i zasady współpracy z organizacjami pożytku publicznego. 

Projekt został poddany konsultacjom społecznym i nie wniesiono do niego żadnych uwag. 

Radna Bernadeta Markiewicz zapytała czy projekt zawiera jakieś zmiany względem projektu 

z lat poprzednich.



Pani Marzena Grala- Kapłon poinformowała, że zaszły drobne zmiany. Zakres, na podstawie 

którego ogłaszane są konkursy, jest taki sam. Wprowadzono zapis o radzie pożytku 

publicznego, która będzie działać. 

Projekt uchwały została zaopiniowany pozytywnie, 4 głosami za. 

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu współpracy Miasta 

i Gminy Szamotuły z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, na lata 2025-2027. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Marzenę Grala-Kapłon o przedstawienie ww. 

uchwały. Pani Marzena odczytała ww. uchwałę i poprosiła o jej przyjęcie. 

Radna Bernadeta Markiewicz zapytała czy kwota 12 000 000 zł , zaplanowana w wieloletnim 

programie współpracy Miasta i Gminy Szamotuły z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2025-2027. uchwały na realizację Programu w 

latach 2025-2027, jest kwotą realną do zabezpieczenia? Czy jest to propozycja i czy jest to 

potwierdzone budżetem? 

Pani Marzena Grala-Kapłon przyznała, że jest propozycja i nie jest jeszcze potwierdzona 

budżetem. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 4 głosami za. 

Ad 8. Sprawy bieżące — Pani Iwona Lembicz- Kwatera, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 

poinformowała, że otrzymała pismo od Wojewody odnośnie delegowania pracowników OPS 

do pomocy, do szacowania szkód wyrządzonych przez powódź. Sześć osób zgłosiło się na 

ochotników. 

Ad.9. Wolne głosy i wnioski. 

Pani E. B-G. -mieszkanka Miasta i Gminy Szamotuły zadała trzy pytania. 

1) Ile trwa przeszkolenie asystenta z pierwszej pomocy, ile to jest dni, ile godzin, w jakim 

zakresie minimalnym i ilu osób to dotyczy na terenie gminy. 

Odpowiedziała Pani lwona-Lembicz Kwatera, Dyrektor OPS: ministerstwo ogłaszając 

program wydaje do niego taki podręcznik, w którym wszystko jest określone między 

innymi jaka osoba może być. Kurs szkolenia z pierwszej pomocy trwa około 3-4 

godziny.



2) Ile w gminie jest żłobków państwowych a ile prywatnych i w jakim zakresie było 

zatrudnienie? Ile razy i jakie żłobki były kontrolowane i jakie są efekty tych kontroli.? 

Odpowiedzi udzieli Pan Damian Dubiel, Dyrektor CUW w Szamotułach: wszystkie żłobki 

są prywatne. 

3) Gmina zleca coś, jakąś imprezę przez podmiot podległy to potem kontroluje wydatki 

na dany tytuł, na jakiś koncert na jakiś występ. Czy stroną kontrolującą jest stroną 

zlecająca? Kto jest osobą kontrolującą i wybierającą dane zlecenie? Ile jest organizacji, 

które mogą z tego korzystać? 

Odpowiedzi udzieliła Pani Marzena Grala- Kapłon: to jest współpraca na otwartych 

konkursach, ofertach. To są dotacje z budżetu gminy. Na naszym terenie około 

kilkadziesiąt organizacji z nami współpracuje. Złożyć ofertę może każdy, nawet spoza 

gminy, pod warunkiem, że ten projekt będzie dotyczył mieszkańców Miasta i Gminy 

Szamotuły. Wszystko kontroluje Wydział Kultury, Sportu funduszy Pomocowych. 

Ad.8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dominika Buchwald zakończyła 

posiedzenie komisji. 

Sekretarz obrad Przewodnicząca 

Bernadeta Markiewicz Dominika Buchwald 

  

Załączniki: 

Lista obecności. 

4 projekty uchwał.




